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som udelukkende bruge Vaad, og dersom man! 
vil gaa til - at forbyde, som der her e r  
Tale om, Brugen af Vaad af enhver Slags, 
vil det faktisk føre til, at-den meget store Del af; 
Fiskerne ved Roskildefjord vil blive- aldeles af-, 
skaaren fra-at benytte sine Redskaber, som dens 
nu har benyttet i en længere Aarrcekke, -og det er? 
hovedsagelig, ialtfald tildels, mindre beniidlede 
Folk. Man tør vel nok gaa ud fra, at Fiskerne 
overhovedet ere mindre bemidlede og jeg tror, at 
der er en meget stor Del af de Fiskere, jeg her 
har peget paa, der med Rette kunne siges at være 
mindre bemidlede, og hvis hele Formue bestaar i 
de Redskaber, som de, i Tilfælde af, at denne 
Bestemmelse bliver staaende, ville blive af- 
skaarne fra at benytte. Jeg skal tillade mig her 
allerede paa dette Stadium, at fremsætte den Be- 
mærkning. at dersom vi ikke kunne faae dette forandret 
i denne Paragraf, vil jeg for mit Vedkommende, 
i-hvor megen Pris jeg end sætter paa Loven, ikke- 
kunne stemme for den. Jeg vilde af Hensyn til 
de mange Mænd, som drive Fiskeri med den Slags 
Redskaber, anse det for uforsvarligt at slaa en faa-« 
dan Bestemmelse fast. Man ser jo ogsaa her ef- 
ter de Bemærkninger, hvormed den høitærede Mi- 
nifter ledsagede den Lov, som blev forelagt i 1875 

« 홢홢76, at af Fiskerikominissionens 6 Medlemmer have 
dog de 3 havt Nie for, at der vilde være noget 
Misligt i at afskaere Brugen af den Slags Vaad, 
men den høitærede Minister har, jo fundet, at man 
ikke burde tage Hensyn dertil. Der-er jo endog 
her specielt nævnt Fiskerne ved Jsefjorden eller 
Roeskildefjorden Jeg haaber, at man idet even- 
tuelle Udvalg vil være velvillig nok til at tage 
navnlig denne Bestemmelse under nM Overveielse, 
da det efter min Mening ikke kan gaa- an at 
indskrænke Fiskeriet saa meget, som her - er Tale 
om. 홢 Med Hensyn til § 38, der omhandler 
Sammensætningen af den Kommission, der har 
at udarbeide forelvbige Vedtægter, forekommer det 
mig, at det private Lovforslag som blev- forelagt 
her i sidste Samling, indeholder en Bestemmelse) 
som jeg vilde-sætte mere Pris paa, nemlig den, 
sat Fiskerne selv fik en vis-Indflydelse paa Sam- 
inensoetiiingen af denne Kommission. Naar det 
staar i Jndenrigsministerens Magt at begrcendse 
de Vedtægtsforslag, der komme frem, hvad det 
utvivlsomt gjør, forekommer det mig, at der ikke 
er nogen Fare ved, om Fiskerne virkelig fik no- 
gen Adgang til ialtfald at forsøge at gjøre deres 
Meninger gjældende ved Udarbeidelsen af saadanne 

. Vedtægter; jeg vilde derfor sætte Pris paa, om man 
senere kunde komme til, at disse Mænd kunde 
faae Leilighed til at,tale lidt-med om denne Sag, 
der dog ganske vist berører deres Interesser-i en 
betydelig Grad. Jeg tror desuden, at, selv om 
det virkelig ingen praktisk Betydning vil faae, vil 
det dog alligevel kunne faae den Betydning, at 

disse Mænd maaske ikke ville have saamegen 
Grund eller Anledning til senere at udtale deres 
Misforneielse med Vedtcegternez thi det er jo 
Reglen, sat naar Folk faae Adgang til at gjøre 
deres Meninger gjældende eller endog faae en vis 
Indflydelse-paa Sagerne, ere de ikke saa tilbøie- 
lige til bagefter at kritisere deres eget Værk. 
Jeg vilde som sagt sætte Pris paa, om man 
kunde komme til, at Fiskerne fik Adgang til at 
tale lidt med om denne Sag. Men det er jo 
som sagt Noget, som ogsaa vil blive nærmere 
overveiet-i et Udvalg. 홢 Der fremkom igaar en 
lille Ben1ærkning fra det ærede Medlem for Vi- 
borg Amts 1ste Valgkreds (Chr. Jensen), da han 
talte om det Uheldige i, at visse Vande skulle 
være lukkede. Han fremførte da en Bemærkning 
om, at »det havde viist sig, at Limfjordsfiskerne 
havde lært de andre Fiskere at fiske, og han sig- 
tede derved formodentlig til Fiskerne her omkring 
Roskildefjord Det er mig ogsaa ganske vist be- 
kjendt, at Limfjordssiskerne have været der at 
fiske, men jeg tror at turde udtale, at Fiskerne 
ved Roskildefjorden vist meget vilde betakke sig 
for den. Slags Bespg i Fremtiden. Der kom ikke 
blot en varm Kamp imellem dem, men man be- 
skylder ogsaa Limfjordsfiskerne for, at de for en 
»stor Del bevirkede, at Fiskeynglen i det Farvand 
blev noget jaget bort. Jeg veed ikke, om det er 
rigtigt eller ikke, men jeg tør sige med Bestemt- 
hed, «at det er den almindelige Mening blandt 
Fiskerne ved Roskildefjord at det Besøg, Am- 
fjordsfiskerne aflagde hos dem, var et meget ube- 
hageligt Besøg for dem, de besøgte; jeg er altsaa 
ikke enig med det ærede Medlem i, at det vilde 
være heldigt for disse Fiskere, om de ofte fik Be- 
søg as Limfjordsfiskerne 홢 Jeg skal slutte disse 
Bemærkninger med at udtale det Haab, at det 
maa lykkes os at faae denne Lov gjennemfort i 
denne Samling. 

» P a u l f e m  Da det i forrige Samling faldt 
i min Lod at være Ordfører for et Antal af ærede 
Kolleger her i dette Thing ved Jndbringelsen af 
et Lovforslag om Fiskerien har Fristelser: været 
temmelig stærk for mig til at komme noget dybere 
ind paa dette Thema idag, end jeg dengang gjorde, 
og da ksærlig til at fremdrage for det HM Thing, 
-hvad Forskjellen er paa det private Lovforslag og 
det, som nu er fremlagt af den høitærede Studen- 
rigsminister. Det vilde saa derudaf være frem- 
gaaet, at netop de Punkter, om hvilke Største- 
delen af Diskussionen har dreiet sig igaar og idag, 
nøiagtig ere de samme, som i dette Øieblik skilte 
det af den høitærede Minister forelagte Lovforslag 
fra hint private; - med andre Ord: sStridspunkterne 
eller sDiskussionspunkterne have været det, om 
hvilke man heller ikke tidligere var enig, og som 
i det private Lovforslag -bleve ændrede, og ændrede, 


